
De COMMISSIE BESTUUR & MIDDELEN DORDRECHT van de gemeente DORDRECHT ;

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van dinsdag 1 september 
2020 inzake Monitor Groeiagenda 2030 (medio 2020);

gelet op artikel 160, lid 1 onder b van de Gemeentewet; 

b e s l u i t :

Het CDA signaleert een aantal knelpunten die genoemd worden in het stuk: "Het ruimtebeslag van 
de plannen en projecten die we (gaan) uitvoeren om onze ambities te realiseren zal naar 
verwachting groter zijn dan fysiek beschikbaar is."; "Zowel kwantitatief als kwalitatief is er 
ambtelijke capaciteit tekort of kwetsbaar."; "Tegengestelde signalen vanuit de hogere overheden 
op onze ambities. Het Rijk vindt de ambitie niet genoeg en de provincie omarmt de kwantitatieve 
ambitie niet."
Gezien deze knelpunten is het voorstel deze notitie niet mee te nemen bij de begroting maar apart 
te bespreken, met als politieke vraag: hoe pakken we deze knelpunten aan? Een bijkomende 
politieke vraag is: hoe gaan we de lokale sturing op de Groeiagenda 2030 vorm geven?
Het derde punt (relatie Rijk) zou mogelijk ook kunnen worden betrokken bij de thema-bijeenkomst 
van de raad over lobby.  

Aldus besloten in de vergadering van donderdag 1 oktober 2020.


